Решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области
от 21 апреля 2006 г. N 205
"Об утверждении Положения "О порядке внесения, рассмотрения и учета предложений по опубликованному проекту решения Собрания представителей г. Заречного Пензенской области "О внесении изменений и дополнений в Устав ЗАТО города Заречного Пензенской области", а также о порядке участия граждан в его обсуждении"
Принято Собранием представителей г. Заречного 19 апреля 2006 г.
На основании ст. 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", руководствуясь статьей 5.2 Устава ЗАТО города Заречного Пензенской области, Собрание представителей решило:

1. Утвердить Положение "О порядке внесения, рассмотрения и учета предложений по опубликованному проекту решения Собрания представителей г. Заречного Пензенской области "О внесении изменений и дополнений в Устав ЗАТО города Заречного Пензенской области", а также о порядке участия граждан в его обсуждении" (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую правовую комиссию, по контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (председатель Н.И. Корсаков).

	Глава города
	Г.Н. Лисавкин

21 апреля 2006 г.

N 205

Приложение
Утверждено
решением_Собрания представителей г. Заречного
от 21 апреля 2006 г. N 205
Положение
"О порядке внесения, рассмотрения и учета предложений по опубликованному проекту решения Собрания представителей г. Заречного Пензенской области "О внесении изменений и дополнений в Устав ЗАТО г. Заречного Пензенской области", а также о порядке участия граждан в его обсуждении"

1. Предложения об изменениях и дополнениях по опубликованному проекту решения Собрания представителей г. Заречного Пензенской области "О внесении изменений и дополнений в Устав ЗАТО г. Заречного Пензенской области" (далее - предложения), могут вноситься:

1) гражданами, проживающими на территории ЗАТО г. Заречного Пензенской области, трудовыми коллективами в порядке письменного индивидуального или коллективного обращения в Комиссию, сформированную в соответствии с настоящим Положением;

2) организациями всех форм собственности, действующими на территории ЗАТО г. Заречного Пензенской области, в порядке письменного обращения в Комиссию, сформированную в соответствии с настоящим Положением.

2. Для организации учета предложений по опубликованному проекту решения Собрания представителей г. Заречного Пензенской области "О внесении изменений и дополнений в Устав ЗАТО г. Заречного Пензенской области" правовым актом Администрации города Заречного Пензенской области создается Комиссия в количестве не менее 5 человек и утверждается ее состав. В состав Комиссии могут включаться сотрудники аппарата представительного, исполнительного, иных органов местного самоуправления, эксперты, представители общественности, депутаты Собрания представителей г. Заречного Пензенской области.

3. Предложения вносятся в Комиссию в течение 10 дней со дня официального опубликования проекта решения Собрания представителей г. Заречного Пензенской области "О внесении изменений и дополнений в Устав ЗАТО г. Заречного Пензенской области".

4. Предложения, выдвинутые гражданами, трудовыми коллективами либо организациями, направляются в Комиссию по адресу: г. Заречный Пензенской области, Проспект 30-летия Победы д. 27, комната N 229.

5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Пензенской области, муниципальным правовым актам ЗАТО г. Заречного Пензенской области.

6. Предложения, внесенные с нарушением порядка, сроков и требований предусмотренных настоящим Положением подлежат отклонению.

7. Комиссия систематизирует поступившие предложения и направляет их в течение 3 дней в Собрание представителей г. Заречного Пензенской области.

8. Собрание представителей г. Заречного Пензенской области рассматривает предложения в порядке, установленном Регламентом Собрания представителей г. Заречного Пензенской области.

9. Обсуждение проекта решения Собрания представителей г. Заречного Пензенской области "О внесении изменений и дополнений в Устав ЗАТО г. Заречного Пензенской области" может осуществляться в иных формах, предусмотренных Уставом ЗАТО г. Заречного Пензенской области.